
Deliberazione del Commissario Straordinario
 del 19-11-2015 n. 74

Oggetto: Deliberazione n° 17 del 24/9/2015: revoca parziale.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

RICHIAMATA la deliberazione del Commissario Straordinario, assunta con i poteri della
Giunta comunale, n° 17 del 24/09/2015, con cui è stato approvato il nuovo organigramma e
relativo funzionigramma, stabilito di procedere alla costituzione di un rapporto di lavoro
subordinato a tempo determinato di qualifica dirigenziale connesso alla direzione del Settore
“ Sviluppo del Territorio”, ai sensi dell’art. 110, comma 1, del D.Lgs. n° 267/2000, per tutta
la durata dell’incarico commissariale, nonché istituite due nuove aree di posizione
organizzativa;

VISTO il parere n. 16 reso in data 20 ottobre 2015 dal Segretario Generale del Comune di
Sesto Fiorentino – Dirigente ad interim dei Settori Risorse finanziarie ed organizzazione e
Sviluppo del Territorio;

CONSIDERATO che successivamente all’adozione della delibera sopra richiamata si sono
evidenziate diversificate esigenze correlate all’assetto organizzativo dell’ente ed alle
dotazioni di personale dei vari uffici, anche in relazione ai pensionamenti di dipendenti
comunali già intervenuti ovvero in programma;

DATO ATTO, in questo contesto, che, pur confermandosi la priorità di assegnare la
dirigenza del Settore “Sviluppo del territorio” secondo le modalità e nei termini prefigurati
nella deliberazione n. 17 del 24/9/2015 sopra citata, sia opportuna una ponderata riflessione
sulla funzionalità dell’assetto attuale e sui possibili interventi atti a ricalibrarne le
articolazioni;

RILEVATO che il Commissario ed i Subcommissari hanno infatti avuto modo di riscontrare
la necessità di una più approfondita analisi del quadro organizzativo dell’ente e delle
responsabilità e mansioni affidate al personale in servizio ai vari livelli di inquadramento, che
risulti propedeutica ad ogni determinazione volta all’istituzione di nuove aree di posizione
organizzativa ovvero alla modifica delle competenze di quelle esistenti;



RITENUTO pertanto opportuno revocare parzialmente la deliberazione su riportata
limitatamente all’istituzione di nuove aree di posizione organizzativa in quanto direttamente
incidenti sul complessivo assetto organizzativo dell’ente;

VISTI:
il D.Lgs. n° 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;-
il D.Lgs. n° 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni;-
l’art. 21-quinquies della Legge n° 241/1990;-
il D.P.R. 26.08.2015, con cui il Presidente della Repubblica ha nominato il Dr.-
Antonio Lucio Garufi Commissario Straordinario per la provvisoria gestione del
Comune, conferendogli i poteri spettanti al Consiglio comunale, alla Giunta ed al
Sindaco;

VISTO il parere di regolarità tecnica rilasciato ai sensi dell’art. 49, comma primo, del D.Lgs.
267/2000;

DATO ATTO che la presente deliberazione non è rilevante sotto il profilo contabile;

CON i poteri spettanti alla Giunta comunale, tenuto conto di quanto sopra decide e

DELIBERA

di revocare la propria deliberazione, assunta con i poteri della Giunta comunale, n° 17 del1.
24/09/2015, limitatamente ai seguenti punti:
nella premessa, il periodo «sono istituite le aree di posizione organizzativaa)
“Segreteria generale” (già esistente come Servizio nel precedente organigramma) e
“Controlli integrati”, poste direttamente sotto la direzione del Segretario Generale» è
soppresso;
nel dispositivo, il punto 10 («di trasmettere il presente atto all’Organismob)
Indipendente di Valutazione per effettuare la proposta di graduazione delle posizioni
organizzative di nuova istituzione») è soppresso;
l’Allegato 3 è sostituito dall’Allegato 1 al presente atto, di cui forma parte integrantec)
e sostanziale;

2.    di trasmettere il presente atto alle organizzazioni sindacali dell’Ente.

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO DI GIUNTA N. 74 DEL 19-11-2015  -  Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



Il Segretario Generale

Pareri allegati alla deliberazione del Commissario Straordinario del 19-11-2015 n. 74.

Oggetto: “Deliberazione n° 17 del 24/9/2015: revoca parziale.”

Sulla presente deliberazione è stato reso parere di regolarità tecnica favorevole ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

f.to ANTONIO LUCIO GARUFI f.to LUCA LAZZARINI

===================================================================
Firma autografa apposta sull’originale, sostituita da indicazione a mezzo stampa, ai sensi
dell’ art. 3,  comma 2, del  D.Lgs. n. 39/1993. Certificato di pubblicazione ed esecutività
contenuto nell’originale.

===================================================================
Letto, approvato e sottoscritto.

Sulla presente deliberazione è stata condotta l'istruttoria del responsabile del procedimento.

Il Commissario Straordinario

Il Responsabile del Procedimento

Il Dirigente/Responsabile

Sesto Fiorentino, 19-11-2015 f.to FABIANO IACOPONI

Sesto Fiorentino, 19-11-2015 f.to FRANCO ZUCCHERMAGLIO

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO DI GIUNTA N. 74 DEL 19-11-2015
Comune di Sesto Fiorentino


